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Abstrakt

Bakalářskou práci jsem zvolil se zaměřením na prevenci probíhající v základních

školách. Důvodem výběru byla skutečnost, ţe jsem v organizaci, se touto problematikou

pracoval. Jelikoţ jednotlivé programy jsou dosti specifické, zaměřil jsem se na dva bloky,

které jsou na školách prováděny. První je orientován na spolupráci a komunikaci ve

skupině, druhý na problematiku šikany. Jedním z důvodu proč jsem se pro tento výzku

rozhodl byl fakt, ţe jako lektor jsem po skončení intervence musel hodnotit jak se mi

podařilo vydefinované cíle předat, k čemuţ jsem se nikdy necítil kompetentní aby

hodnocení bylo opravdu objektivní.

Hlavním cílem práce bylo na základě deskriptorů, které definují znalosti a

dovednosti vytvořit nástroje ‒ dotazníky.Výzkumná otázka této práce byla vytvořena na

podkladě zvolené metody výzkumné metody a zní: „Jaký je rozdíl ve znalostech a

dovednostech ţáků 2. stupně základních škol v oblasti vztahů v kolektivu a prevenci

šikany, před prováděnou intervencí primárně preventivních programu nestátní neziskové

organizace Semiramis z.ú. a bezprostředně po ni?“ Dále pak na záklakladě deskriptorů a

z něj získaných nástrojů byly vytvořeny, dílčí hypotézy, které se pokusím v empirické

části ověřit.V této práci jsem definoval i specifický cíl. K naplnění specifického cíle

vyuţiji vstupní a výstupní data získaná z dotazníku a následně je vzájemně porovnám. Na

základě porovnání vstupních a výstupních dat, tak určím, zda intervence zaměřené na

vztahy v kolektivu a prevenci šikany mají kýţený dopad nebo ne.

V empirické části popisuji pouţité kvantitativní výzkumné metody při sestavování

dotazníků a metody jak byla, vstupní a výstupní data vyhodnocována. Dále pak popisuji

obsah jednotlivých intervencí všeobecné dlouhodobé primární prevence, Poté zjišťuji, jestli

intervence měli kýţený dopad, na který se zaměřují. Také zjišťuji, zda se respondenti

tohoto výzkumu v problematice orientují na základě svých znalostí a dovedností, nebo je

předává zmíněná intervence.

Soubor tvořily tři základní školy a šest sedmých tříd ze Středočeského kraje, kde

právě organizace působí. Z těchto tříd bylo dotazníky osloveno celkově 265 respondentů,

152 respondentů zastupovaly dívky a 113 bylo chlapců. S přihlédnutím na robustnost

souboru pohlaví ţákůnebylo nakonec vůbec zohledněno.

Na závěr nutno říci, ţe výzkum se nepodařil dle očekávání, a tak se získaná data

nedala na cíle výzkumu pouţít. Jediné, co jsem mohl porovnat, byly vstupní a výstupní

data získaná od ţáků, která neprokázala výrazné rozdíly z důvodu špatně sestavených

dotazníků.
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Abstract

I chose the bachelor thesis focusing on prevention in primary schools. The reason

for choosing was the fact that I was in the organization working on this issue. Since

individual programs are quite specific, I have focused on two blocks that are being

implemented at schools. The first one is focused on collaboration and communication in

the group, the second is on bullying. One reason why I decided for this discovery was the

fact that as a lecturer, after the end of the intervention, I had to evaluate how I managed to

pass on the defined goals, which I never felt competent to make the evaluation really

objective.

The main objective of the work was to develop questionnaires based on descriptors

that define knowledge and skills. The research question of this thesis was created on the

basis of the chosen method of research method. "What is the difference in the knowledge

and skills of pupils of the 2nd grade of elementary schools in the field of relations in the

collective and the prevention of bullying, before the intervention of the primary preventive

program of non-governmental non-profit organization Semiramis z.ú. And immediately

after it? "Then, on the basis of the descriptors and the tools obtained from it, a hypothesis

was created, which I try to verify in the empirical part. In this work I also defined a

specific target. To meet a specific goal, I use the input and output data obtained from the

questionnaire and then compare each other. Based on a comparison of input and output

data, I will determine whether interventions focused on team relationships and bullying

prevention have the desired effect or not.

In the empirical part, I describe the quantitative research methods used in the

questionnaire and how the input and output data were evaluated. I then describe the content

of individual interventions of general long-term primary prevention, then I find out if the

interventions have the desired impact they are targeting. I also find out whether the

respondents in this research are oriented on the basis of their knowledge and skills in the

field or are handing over the interventions.

The group consisted of three elementary schools and six seventh classes from the Central

Bohemian Region, where the organization operates. Of these, 265 respondents were

interviewed, 152 respondents were girls and 113 were boys. Considering the robustness of

the pupil's gender set, it was never taken into account at all

In conclusion, the research did not succeed and the data obtained was not used for

research purposes. The only thing I could compare was the input and output data obtained

from pupils which did not show any significant differences due to poorly prepared

questionnaires.

Keywords: Prevention, evaluation, descriptor, elementaryschool,prevention programs.
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Úvod

Primární prevence na základních školách je velmi aktuální téma, ne vţdy je jí

věnována pozornost, jakou by si zaslouţila, neboť prevence je ve školním prostředí

namístě. Primární prevence můţe pozitivně ovlivnit ţáky škol, protoţe je prováděna ve

věku, kdy jsou ţáci vystaveni velkému mnoţství faktorů, které ovlivňují moţný vznik

rizikového chování. Primární prevence za poslední roky prošla velkými změnami, které

byly jak ku prospěchu, tak i naopak. V dnešní době probíhá na školách velké mnoţství

preventivních programů, které nemají vţdy ověřitelnou míru účinnosti. Programy primární

prevence by měly splňovat, standardy kvality. Tyto standardy vytváří rámec školské

prevence, jak by měli programy vypadat, aby bylo moţné ověřit jeho dopady na cílové

skupiny a tak i pozitivně ovlivňovali oblasti rizikového chování na které je daný program

zaměřen. Seznam aktuálních dokumentů, které definují standardy kvality, nalezneme na

stránkách Ministerstva školství mládeţe a tělovýchovy (dále jen MŠMT). Jak změřit tyto

poţadavky, jeţ standardy definují? Jednou z moţností je evaluace preventivních programů

a nástrojů k tomu potřebných. Proces evaluace je náročný a komplikovaný, ale měl by být

součástí kaţdého preventivního programu. Rizika mohou nastat, pokud poskytovatel

programu primární prevence nemá dostatečné znalosti v oblasti problematiky, nemá

kapacitu či finanční prostředky k realizaci kvalitní evaluace. Skutečnost je taková, ţe se

evaluaci nedostává dostatečné pozornosti, coţ je kontraproduktivní, pokud máme zájem o

provedení kvalitní a efektivní primární prevence na základních školách a ona tak měla ten

tíţený dopad na cílovou skupinu, na kterou je program orientován.

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybral téma primární prevence a evaluaci

probíhajících programů externích organizací na školách ve Středočeském kraji.Tato

problematika mi je blízká, neboť v jedné z organizací, které primární prevenci provádí,

jsem byl zaměstnaný a zajímalo mne, zda programy, které na školách realizujeme, přináší

nové informace a jestli má program kýţený dopad na ţáky po prodělané intervenci.

V organizaci Semiramis z.ú. jsem byl zaměstnaný 3 roky a evaluační nástroj ‒

dotazník, který jsme vyuţívali ‒ mi nepřipadal vhodný pro všechny typy programů, které

organizace školám nabízí. V bakalářské práci se zabývám tvorbou dotazníku na dva typy

intervencí(„Táhneme za jeden provaz“a„Když se někdo topí“), které jsou součástí

všeobecné dlouhodobé primární prevence a jsou vhodným doplněním minimálního

preventivního programu. Obě výše zmíněné intervence jsou zaměřena na rizikové chování

a zdravý ţivotní styl, jejich obsahem je téma spolupráce a prevence šikany.

V teoretické části se zabývám vymezením jen s malým výčtem pojmů z primární

prevence, které nějak souvisí s tématem této práce. Obsahem praktické části je popis

prováděných intervencí a tvorbou deskriptoru, který byl pouţit pro získání dat od ţáků

základních škol Středočeského kraje. Dále výzkumné metody, které byly vyuţity při sběru

a vyhodnocování dát. Výsledkem práce je normativní evaluace, která hodnotí finální

výsledek provedených intervenci. A programy prováděné neziskovou organizací

Semiramis z.ú.tak naplňuje své předdefinované cíle, které vychází z evaluačního systému

organizace.Systém evaluace byl vytvořen na podkladě deskriptorů rámcového

vzdělávacího programu zaměřeného na znalosti, dovednosti a kompetence v oblasti

primární prevence.
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TEORETICKÁ ČÁST


[…]


o šikaně Zvládne přiměřeným
způsobem a ve vhodných

situacích hovořit o svých

pocitech
Dokáţe hovořit o svých

pocitech (v rámci bloku)

Techniky: Ignorace, Puntíky,

Kruhy, Ruce. Závěrečná

reflexe

Ví, co potřebuje ve

třídě změnit a jak svůj
poţadavek vhodně

formulovat

Techniky: Ruce, Plakát

proti šikaně

Umí formulovat a
přijímat pozitivní kritiku

Techniky: Ruce, Plakát proti

šikaně (mělo by to tam

zaznít také!)

Je schopen formulovat a
přijímat pozitivní kritiku

Ví, ţe vhodně

formulovaná kritika

můţe mít pozitivní
dopad

Techniky: Ruce, Plakát

proti šikaně. Závěrečná

reflexe
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Příloha 5: Grafy pro III. blok se zaměřením na komunikaci a spolupráci ve třídě

Graf 1- pro III. blok

Graf 2-pro III. blok
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Graf 3- pro III. blok
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Graf 4- pro III. blok
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Graf 5- pro III. blok

Graf 6- pro III. blok
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Graf 7- pro III. blok

Graf 8- pro III. blok
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Jsme dobrý kolektiv.

Nikdy se nehádáme a všichni jsme nejlepší kamarádi.

Nikdy se nehádáme a všichni jsme nejlepší kamarádi.,Všichni nejsme nejlepší kamarádi, ale když se
pohádáme, jsme schopni se domluvit.
Když se zajímám jen o své kamarády, s nimiž se bavím a ostatních si nevšímám.

Všichni nejsme nejlepší kamarádi, ale když se pohádáme, jsme schopni se domluvit.,Když se zajímám
jen o své kamarády, s nimiž se bavím a ostatních si nevšímám.
Když se vzájemně zlobíme, z někoho si děláme srandu a pošťuchujeme se.
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Nikdy se nehádáme a všichni jsme nejlepší kamarádi.,Všichni nejsme nejlepší kamarádi, ale když se
pohádáme, jsme schopni se domluvit.,Jsme dobrý kolektiv.
Nikdy se nehádáme a všichni jsme nejlepší kamarádi.,Když se vzájemně zlobíme, z někoho si děláme
srandu a pošťuchujeme se.
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Graf 9- pro III. blok

Graf 10- pro III. blok

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

před poAno, směrem k lepšímu, ale i k horšímu. Ano, ale jen směrem k horšímu.

Ne, kolektiv je vždy silnější než jeden jedinec. Ano, ale jen směrem k lepšímu.

Bez odpovědi

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

před po

Záleží na dvojici Bez odpovědi

Aktivnější Pasivnější-vyčkávající

Aktivnější,Záleží na dvojici Pasivnější-vyčkávající,Záleží na dvojici

Aktivnější,Pasivnější-vyčkávající,Záleží na dvojici

51

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

před po

V dobrém kolektivu nemohou vznikat problémy pak už by to nebyl dobrý kolektiv.

V každém kolektivu vznikají problémy ale v dobrém kolektivu se tyto problémy dají řešit.

Bez odpovědi

Nevím, nepřemýšlel/a jsem o tom, co je vůbec kolektiv a zda by v něm mohli vznikat problémy.

Mohou vznikat, ale nevím jestli se dají řešit, asi záleží na problému.

V dobrém kolektivu nemohou vznikat problémy pak už by to nebyl dobrý kolektiv..
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Graf 11- pro III. blok

Příloha 8: Grafy pro IV. blok se zaměřením na prevenci šikany ve třídě.

Graf 12- pro blok IV.

Graf 13- pro blok IV.
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Když se dívám, ale nikomu neubližuji.

Když si nevšímám agresora ani oběti ale hledím si svého.

Když, někomu vytvořím falešný profil.
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Graf 14- pro blok IV.

Graf 15- pro blok IV.

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

před po

Násilí, pláč, bolest, ublížení. Podpora slabšího.

Ponižování druhého ne moc často ale dlouho. Přidat se k silnějšímu ve svůj prospěch.

Bez odpovědi

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

před po

Nikdy mě to nenapadlo Ano Bez odpovědi Ne

54

Graf 16- pro blok IV.

Graf 17- pro blok IV.
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Graf 18- pro blok IV.

Graf 19- pro blok IV.
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Správně zvolená slova, která neponíží a svěřit se klidně učiteli.
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Graf 20- pro blok IV.

Graf 21- pro blok IV.
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Ano Ne, kritika ubližuje. Možná, ještě jsem se s ní nesetkal/a
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Ano, jeli konstruktivní. Ano Ne Bez odpovědi Ne, jeli ponižující.
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Graf 22- pro blok IV.

Graf 23- pro blok IV.
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Takto si uklizený pokoj nepředstavuji, uklidímeh ho spolu, ukážu ti jak na to.

Uklizený pokoj vypadá jinak, nikam nepůjdeš, dokud to nebude.

Tomuhle říkáš uklizený pokoj, nikam nepůjdeš.

Jak sis ten pokoj zas uklidil, to je peklo.

Bez odpovědi
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Podporující Čech
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Graf 24- pro blok IV.

Graf 25- pro blok IV.
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Agresivní Přátelský Cizinec bez odpovědi
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Psychická, fyzická, kyber Nevinná, z legrace, útočná