POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
OPONENT

Název Použití deskriptorů pro evaluaci vstupních a výstupních znalostí a dovedností u žáků 2. stupně ZŠ
Autor Ondřej Lazarčík
Vedoucí práce Mgr. Roman Gabrhelík, Ph.D.
Oponent práce Mgr. Lucie Gutkaisová

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 4 / max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 10 / max. 20

předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 15 / max. 20
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 19 / max. 30

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální struktury textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>7 / max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky) <p>Téma bakalářské práce je oborově i aktualitou vhodně zvolené. Jeho výsledky by mohly být přínosné nejen pro oblast prevence, ale i pro práci se specifickou skupinou dětí a mládeže.</p> <p>Teoretická práce má jasnou a logickou strukturu, jednotlivé kapitoly na sebe navazují a obsahově i rozsahem jsou v pořádku.</p> <p>Pozitivně hodnotím sjednocení citací, avšak jisté formální mezery v textu stále zůstávají.</p> <p>Praktická část je provedena poměrně důkladně. Dotazníkové šetření má určité mezery, na které autor upozorňuje již v abstraktu práce.</p> <p>V závěrečné diskuzi však stále postrádám komparaci s odbornou literaturou.</p> <p>Celkově bakalářskou práci hodnotím velmi dobře.</p>
Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jakou metodou výběru vzorku jste dospěl ke třem vybraným školám ve Středočeském kraji? 2. V závěru uvádíte, že se Vám nepodařilo naplnit jeden z cílů výzkumu, jelikož požadovaný dotazník nebyl vhodně sestaven. Jaké jsou konkrétní nedostatky dotazníku a jak jim lze předejít?
Body celkem 65 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře</i>
Datum 24. 8. 2017
Jméno a příjmení, podpis Mgr. Lucie Gutkaisová

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obdujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obdujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56